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Ministerio de Desarrollo Económico

artesanlas de colombia.
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~omb¡naCi6n de fique y plÓ~O::::+

PIEZA Cojln REFERENCIA

NOMBRE L1NtA-Enseres y ~e
OFICIO Tejeduría en telar vertical RECURSONATURAL Raue v P1ótano

TECNICA Telar vertical MATERIAPRIMA Fibra de fique y plótano.

PROCESODE PRODUCCION Esta ficha corresponde a 4 variaciones de dis& OBSERVACIONES
ño de los coJines. El proceso de produccf6l"l en

general es el mismo. se arma o urde ya sea con la fibra en suelto o hilada. lue-
go se procede a enzongar para empezar a tejer. Una vez tejida la tela se arme

el colfn . ,

I-R-espon--sabl--e-;a-au-d1g-FOtrI-c-la--Gar-avIto--carv--a¡-al-.--Fec-hg-DIc-I-em-btr-e-2-00-1 -, I
50ISTEEREMAf []]w[JJ[2[]D[Q][~ COOIGO [Q]~lAJOIJDDD ReferenteD Muestra.UneaD EmpaqueD
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Ministerio de Desarrollo Econ'ómico

artesanías de colombia. Ficha de Producto

Pieza: COJIN Linea: ENSERESY MENAJE Artesano: ROSARIO BECERRA
Nombre: COJN AJEDREZ Referencia: Departamento: HUILA
Oficio: TEJEDURIA LargQ(cm): 50 Ancho(~ 50 Alto cm 13 Ciudad/Municipio: SAN AGUSTIN
Técnica: TEJEDURIAEN TELARVERTICAL Diómetrofcml: Pesorar I 7500orox. LocalidacWereda/ : EL ESTRECHO
Recurso Natural: PLATANO y FIQUE Color: CRUDO Y CAFE(Tintes Naturales} Resauardo:
Materia prima: F. PLATANO y FIQUE Certificado He:::ro a M:ro: Sí O No. Tipo de Población:RURAL

~~Efé¥'&rencia@]lIJ[][]DDD~ Tipode ficha: Referente(s) O Muestra. Línea. EmpaqueD



Ministerio de Desarrollo Económico

artesanías de colombia. Ficha de Producto

Pieza: COJIN
Nombre: ROMBOS 2 TONOS
Oficio: TEJEDURIA
Técnica: TEJEDURIAENTElARVERTICAL
Recurso Natural: PlATANO
Materia rima: F.DEPlATANO

Observaciones: Para comunicarse llamar a Hector Becerra al teléfono 0988

65.000

. I Responsable: Claudia Patricia Garavlto Carvajal. Fecha AQosto de 200l I
~~7EW2encia [4J[j][jJ[2]DDCQJIAJ Tipode ficha: Referente(s)O Muestra. Línea. EmpaqueD•



Ministerio de Desarrollo Económico

artesanías de colombia. Ficha de Producto

Pieza: COJIN
Nombre COJIN ENSUELTODIAMANTE
Oficio: TEJEDURIA
Técnica: TEJEDURIAENTELARVERTICAL
Recurso Natural: FIQUE
Materia rima: FIBRADE FIQUE

Costo
Unitario:
P.Ma or:
Em a ue: O

Observaciones: Para comunicarse. llamar a Hector Becerra al teléfono 0988
379960373605 oara concretar el oedido con Rosario Becerra,

50,000

I Responsable: Claudia Patricia Garavito Carvajal. Fecha AQosto 200l I
~~Tér2enciaG][]]G][:2[JD[Q][3] Tipode ficha: Referente(s)O Muestra. Línea. EmpaqueD



Ministerio de Desarrollo Económico

artesanías de colombia. Ficha de Producto

Pieza: COJIN
Nombre: ROMBOS 2 TONOS
Oficio: TEJEDURIA
Técnica: TEJEDURIAENTELARVERTICAL
Recurso Natural: PLATANO
Materia rima: F.DE PLATANO

Observaciones: Para comunicarse llamar a Hector Becerra al teléfono 0988
() ':17 'H.n",

65.000

I Responsable: Claudia Patricia Garavito Carvajal. Fecha AQosto de 200l

~~7él'2enciaQ][)J[JJ[2]DD[Q][4J Tipode ficha: Referente(s) D Muestra. Línea. EmpaqueD



Ministerio de Desarrollo Económico

artesaní,as de colombia. Ficha de Producto

Pieza: COJIN
Nombre: COJN AJEDREZ
Oficio: TEJEDURIA
Técnica: TEJEDURIA EN TELARVERTICAL
Recurso Natural: PLATANO y FIQUE
Materia rima: F. PLATANO y FIQUE

60,000

Res nsable: Claudia Patricia Garavito Corva al.

~~7é?é}encia@][]IIJ[]DDO[] Tipode ficha: Referente(s) O Muestra. línea. EmpaqueO
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NOS DE ELESTRECHO
UILA
: SANAGUSTIN
: ELESTRECHO

: RURAL

: $ 50.000
r: $
fue: 1.000

I
ea • EmpaqueD

Precio
Unitario
p. Ma o
Em a

Ficha de Pro

Costo
Unitario:
p. Ma or:
Em ue: O

Ministerio de Desarrollo Económico

artesaní.as de colombia.

•

Recurso Natural: FIQUE
Materia rima: FIBRADE FIQUE

Pieza: COJIN
Nombre COJIN ENSUELTODIAMANTE
Oficio: TEJEDURIA

IObservaciones: Para comunicarse, llamar a Hector Becerra al teléfono 0988
379960373605 Dara concretar el Dedido con Rosario Becerra.

I ReSDOnsable:Claudia Patricia Garavlto Carvalal. Fecha Mosto 200l I
~~7m2enCia Ci][i][JJ[9JOO[üI.3] Tipo de ficha: Referente(s) O Muestra. Un


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037



